
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtines
Opdtina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne pajtim me disPozitat e nenit 12 paragrafi 12.2, pika d dhe.nenit 73 te Ligjit ru'

OSTi i O+0, per veteqeverisien lokale ("Cizeta zyrtare e Re?ublikes 5e Kosov€s" nr'

28/15, qershor 2008); te nenit 34, paftglrah 34.1, pika d dhe nenit 48 t€ Statutit te

Komundis s€ PrishtinEs, 01 . 110 - 391, tc dt. 25 02.2010, dhe te nenit 4 tE udhezimit

adminislrativ rr. 0L/2076, Per procedurdn e themelimit organizimit dhe

komDetencave td komiteteve konsultative ne Komuna, Kuvendi i Komunes sd

Prishtines, ne mbledhjen e mbaitur me 05.08.2018, milatoi k€te

V E N D I M
PTR THEMELIMIN E KOMITETIT KONSULTATIV

Neni I

Mtatohet Vendimi PEr themelimin e Komitetit konsultativ te Kuvendit t€ Komules se

Prishtin€s' 
Neni 2

Komiteti i cekur n€ nenir 1 te kdtij vendimi, Perbahet nga pese (5) deri ne shtat€ (4

andtar€, qytetard dhe p€rlaq€sues te organizatave ioqeveritare, td cilet iane njohes td

fushds perkatese.
Neni 3

Caktimi i an€tareve ne Komitetin e cekur nd nenin 2 td ketij vendimi, behet Permes
shpalljes sd konkusit publik, me mandat 4vieear, me mmdesi td Perzgiedhjes edhe

Per ni€ mandat' 
Neni 4

Caktimin e kritereve, shPallien e konkursit p€rzgjedhien e andhreve tc Komitetit te

cekur nd nenin 2 te ketil veniirni, do ta bele Paneli P€rzgjedhes i caktuar nga Kuvendi

i Komm€s, n€ pdrbede:

1. Mirsad Viti4 perfaqesues i Kuvendit,
2. Vesel Makolli, p€rfaqesues i Kuvendit
3. Suzan Kika, p€rfaqesuese e Kuvendit,
4. Osman Bllaca, pdrfaqEsues i ekzekutivit dhe
5. Albulena Nrecaj, Peifaqesuese nga shoq€ a civile.
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Neni 5

Kompetencat e Komitetit konsultativ jan€: dhdnia e- proPgz]Ir,I:ve. te regulloreve te

ndry;hme, hulumtime te ndryshme, mendime dhe ide neth iniciativave te ndermarra

,rgu'Kry"t^rl I Ko-, es, komitetet e P€rhershme apo Kuvendi i Komunes ne fushdn

pE*"Ujt", Paraqiqa e pikePamjeve dhe mmdimeve t€ qytetareve te Kryetari i

ko-une" ihe ku"et ai i komunes, propozime Pdr zgiidhien e .Problemeve 
tE

identifikuara, propozime keto te cilat nuk iand obliguese per Krvendin e Komun€s'

por duhet te merren parasysh nd zhvillimin e politikave komurale'

Neni 5

Qeshtje tjera lidhur me Komitetin konsultativ do € tegullohen me Udh€zimin

aaminlstrativ nr. Of/2016, procedurih e themelimit olgadzimit dhe komPetencave te

komiteteve konsldtative ne Komuna.

Neni 7

Pdr zbatLnin e k€tij vendimi do te kuideset Kryetad i Komures'

Neni 8

Ky vendim hyn ng fuqi 15 dire pas regjistrimit ne Zyren e prorokollit te-,Ministrise se

.fdministrimitie Pushtetit Lokal dhe publikimit ne giuhE zyrtare ne ueb-faqen e Komunes'

KTIVENDI I KOMUNTS ST PRISHTINES
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